
  ANNA NURZYŃSKA 
 

Terminy: 

 
 4.VII godz. 19.30-22.30 Wykład, prezentacja  

multimedialna i dyskusja pt. ”Deformacje ciała i 
sylwetki w historii ubioru”  
 

 6.VII godz. 19:30-22:30 Wykład, prezentacja  
multimedialna i dyskusja pt.”Deformacje i 
modyfikacje  ciała w XX i XXI wieku” 

 

Opis zajęć: 

 

 

                     DEFORMACJE CIAŁA I SYLWETKI W HISTORII UBIORU  

 

Będzie to opis najbardziej ekstremalnych zabiegów modowych w Europie począwszy od 

„strojów” barbarzyńskich wojowników, a skończywszy na inżynierii ciała secesyjnej 

damy na przełomie XIX i XX wieku, oraz kilka przykładów z Azji, Ameryki i Afryki; próba 

wyjaśnienia i klasyfikacji tych zabiegów. Wykład nie będzie dotyczył jedynie 

ekstrawaganckich części ubioru, lecz również sposobów poruszania się, ozdabiania 

skóry i inwazyjnych działań mających trwały wpływ na ludzką anatomię. Będzie mowa 

również o podejściu do ciała i nagości, oraz ideałach piękna w różnych kulturach i 

epokach.  

 

 

 

             DEFORMACJE I MODYFIKACJE CIAŁA W XX I XXI WIEKU 

 

Wykład rozpocznie się analizą kultury konsumpcyjnej i miejsca jakie zajmuje w niej 

ciało, a szczególnie ciało kobiety, fenomenu lalki Barbie i operacji plastycznych. Są to 

jednak tematy dotyczące XX wieku, które stanowią jedynie podwalinę do dyskusji na 

temat współczesności, w której najbardziej interesującym mnie tematem jest fakt, że 

dzisiejsze ideały urody dalece wyprzedzają ewolucję. Druga część tego wykładu będzie 

więc próbą wyjaśnienia jakie konsekwencje niesie ze sobą ten fakt – zarówno fizyczne 



(zabiegi upiększające), jak psychologiczne (współczesne choroby takie jak anoreksja, 

bulimia, depresja, kompulsywne działania związane z jedzeniem lub ćwiczeniem, 

uzależnienia od zakupów, operacji plastycznych, tatuaży, itd.). Znajdzie się również czas 

na opis tzw. modyfikacji ciała, mających za zadanie zatrzeć granicę pomiędzy ciałem 

człowieka a np. androidem, czy subkultur w których takie zabiegi są wyjątkowo 

popularne.  

 

Życiorys: 

 

Anna Nurzyńska - Kostiumolog. Od 2009 roku prowadzi wykłady o historii mody, a od 

niedawna również warsztaty haftu artystycznego, w warszawskim centrum kultury 

„Sztukarnia”. Jest absolwentką katedry scenografii na Akademii Sztuk Pięknych w 

Warszawie. Na co dzień zajmuje się historią ubioru, obyczajowości i tkanin, oraz haftem, 

projektowaniem i rozmaitymi projektami artystycznymi związanymi z kostiumologią. 

przygotowuje też własną książkę o modzie w XVIII i XIX wieku. 

 

 

 

  
 


